
           Zápis z 1. schůze kolegia děkana konané dne 4. 9. 2024
během soustředění na Albeři
(akademický rok 2024/2025)

Přítomni: V.  Dolejší,  Z.  Doležal,  J.  Franc,  V.  Kuboň, M. Kulich,  J.  Pavlů,  M. Rokyta,
J. Sgall, L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák
na část jednání j. h. Arina Beck (zástupce SKAS), M. Vlach

Jednání bylo zahájeno v 10 hodin.

A) PŘEDŘAZENÉ BODY 

Děkan
a) Děkan  přivítal  přítomné  na  zahájení  nového  čtyřletého  funkčního  období,

poděkoval prof. Ladislavu Skrbkovi za jeho práci ve funkci proděkana pro rozvoj
fakulty a současně popřál mnoho úspěchů prof. Janu Francovi, který od 6. 9. t. r.
tento proděkanský post přebírá. Děkan přivítal doc. Jiřího Pavlů, jenž se od 6. 9.
ujme funkce proděkana pro fyzikální sekci. Proděkani převzali z rukou děkana své
jmenovací dekrety. Dále děkan informoval o aktuálních personálních změnách na
děkanátu fakulty, a sice že 1. 9. nastoupily Ing. Tereza Fatková do funkce vedoucí
STUD  a  Mgr.  Nikola  Hanousková  jako  fakultní  právnička.  Prod.  Z.  Doležal
informace doplnil o sdělení, že vedoucí OVZS Mgr. Milada Menšíková přechází
od 15. 10. 2024 na FF UK. 

  
B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY

Prod. Z. Doležal 
a) Nominace do komise programů podpory vědy na UK, pro oblast přírodních věd,

matematiky  a  informatiky:  prof.  Jiří  Hořejší  na  členství  rezignoval,  jeho
nástupcem byl  navržen  doc.  Milan  Krtička.  KD návrh  doporučilo  per  rollam,
návrh byl podán v termínu, tzn. 12. 8. 2024.

b) Cena RVVI za popularizaci: KD per rollam schválilo podat návrh na pracovníka
z fyzikální  sekce,  konkrétně  z  ÚČJF.  Návrh  byl  směrem k  RUK  uplatněn  (v
předepsaném termínu do 9. 8. 2024), kolegium rektorky však vybralo jiný návrh. 

c) Nominace na členství v předsednictvu GA ČR: KD per rollam schválilo návrh na
doc. Hanu Čížkovou. Návrh byl včas podán.

d) Metodika výběru a financování EIZ na UK pro období 2026-2028 (materiály od
RUK byly k dispozici ve společném úložišti): na výzvu JM sdělil prod. Z. Doležal
ředitelce Ústřední knihovny UK, že za MFF UK bude v pracovní skupině Mgr.
Kateřina  Vrtálková;  za  vedení  fakulty  se  činnosti  zúčastní  proděkan  pro  vědu
a zahraniční styky. 



KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

e) GA UK vyhlásila pro studenty magisterského a doktorského studijního programu
22.  kolo  soutěže  o  finanční  podporu vědeckých  projektů. Podrobné informace
k podání projektu GAUK jsou uvedeny na stránkách

https://cuni.cz/UK-2446.html a https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/gauk 
Termíny soutěže:  1.  10.  2024 se otevře aplikace  pro podání  přihlášek nových
projektů, na 29. 10. 2024 připadá konečný interní termín pro podání přihlášek,
na 12. 11. 2024 pak termín pro hromadné podání přihlášek za fakultu na RUK.

f) Konference  Dny vědy,  výzkumu a inovací,  kterou pořádá MŠMT ve dnech 12.
a 13. září 2024 v Brně: k účasti se registrovali prod. Z. Doležal a doc. J. Pavlů. 

g) MŠMT zveřejnilo výzvu týkající se možnosti být zařazen/a do seznamu expertů
pro odborné hodnocení v programu INTER-EXCELLENCE II. Výzva je určena
jak organizacím (mohou nominovat  své experty),  tak jednotlivcům.  Minimální
požadavky: titul Ing. nebo Mgr., odborné zkušenosti z vědní oblasti, k níž chtějí
být adepti v seznamu expertů uvedeni. Viz:

https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-zarazeni-do-seznamu-expertu-
pro-odborne-hodnoceni-v 

Termíny upřesní OVZS. 

h) Jmenovací dekrety novým docentům budou slavnostně předány dne 15. 11. 2024
v 10:00 v Karolinu. Za fakultu se obřadu zúčastní děkan.

i) Termíny pro podávání návrhů na projekty
i) MSCA: 11. 9. 2024 pro podání žádostí o MSCA Postdoctoral Fellowships.

Aktuálně  probíhá  intenzivní  příprava  projektových  návrhů  v  součinnosti
žadatele, supervisora a OGAP.

ii) MŠMT-Interexcellence  II:  stále  běží  výzva  k  podání  návrhů  do  soutěže
LUEDIS24 z podprogramu Inter-Eureka. Interní termín: 21. 10. 2024. 

iii) TAČR: 2. veřejná soutěž programu THÉTA byla vyhlášena 4. září 2024,
termín pro podání: do 23. 10. 2024.

Prod. J. Sgall, prod. Z. Doležal
j) Sebehodnotící zpráva vědní oblasti  Cooperatio Computer Science pro hodnocení

UK  2019-2023:  KD  doporučilo  materiál  informatické  sekce  postoupit
k projednání  vědecké  radě  MFF UK a  vědecké  radě  zúčastněné  součásti  UK,
v tomto případě VR FF UK. Ve finále tuto zprávu, ve světle požadavků RUK,
schválí vedení fakulty a děkan vydá definitivní souhlas s jejím zněním. Popsaný
postup se vztahuje také na ostatní sebehodnotící  zprávy. Termín pro zakončení
celého procesu: 30. 11. 2024. 

Děkan
k) Děkan  byl  upozorněn  dopisem  představitelů  Fulbrightovy  komise  na  aktuální

programy Fulbrightovy komise na rok 2025/26, na některé uzávěrky a možnosti
hostování  amerických  stipendistů.  Všechny  informace  jsou  detailně  popsány
v poskytnutých materiálech. Pro zájemce, kteří chtějí podat přihlášku, bude 2. 10.
2024 uspořádán webinář. Informace bude šířit OVZS, Z: prod. Z. Doležal. 

2

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-zarazeni-do-seznamu-expertu-pro-odborne-hodnoceni-v
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-zarazeni-do-seznamu-expertu-pro-odborne-hodnoceni-v
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-vyzvy-k-podani-navrhu-projektu-pro-vyber-projektu-5
https://cuni.cz/UK-2446.html
https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/gauk


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI

Prod. V. Kuboň
a) Pracovní  návrh  podmínek  přijímacího  řízení  do  doktorského  studia  na

akademický rok 2025/2026: podklady předložil a na zasedání komentoval prod.
V.  Kuboň.  Další  postup  bude  následující:  do  12.  9.  mohou  členové  KD  své
připomínky k návrhu posílat prod. V. Kuboňovi, v kopii prod. M. Kulichovi; do
16. 9. připraví studijní proděkani návrh znění k projednání v KD; KD projedná 18.
9.; 24. nebo 25. 9. se uskuteční setkání koordinační rady; KD na svém jednání 2.
10.  projedná návrh ve znění určeném pro AS MFF UK; senát zasedá 23. 10.,
návrh podmínek tedy musí dostat nejpozději 14. 10.  

Prod. M. Kulich 
b) Návrhy na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací

činnost na vysoké škole: cena se uděluje za vynikající vzdělávací činnost nebo za
významnou  inovaci  ve  vzdělávací  činnosti  v  období  tří  let  před  podáním
nominace, přičemž důraz je kladen na konkrétní vzdělávací počiny. 
Ve  lhůtě  pro  zaslání  návrhů  (30.  8.  2024)  prod.  M.  Kulich  žádnou  nominaci
neobdržel. 

c) Návrhy na Cenu rektorky UK: termín podání návrhů na studijní oddělení připadá
na 10. října, termín projednání na KD 16. října, termín odeslání návrhů na RUK
31. 10. 2024. (Materiály z RUK jsou k dispozici v úložišti.) 

d) Návrhy na  Bolzanovu cenu UK: návrhy podávají uchazeči sami prostřednictvím
SIS do 31. 10. 2024. 

e) Návrhy na  Cenu děkana  za Bc. a diplomovou práci:  termín  podání  návrhů na
STUD: 30. 9. 2024.

f) Zástupkyně Cermatu se obrátila na prod. Kulicha s dotazem, zdali by byla MFF
UK ochotna účastnit se pilotování úloh, které mají být v příštích letech použity
v maturitních testech MATEMATIKA a MATEMATIKA ROZŠIŘUJÍCÍ. Šlo by
o cvičné  testy,  k jejichž  vyplnění  by  byli  jako  dobrovolníci  pozváni  studenti
prvního ročníku bakalářského  studia,  kteří  letos  podstoupili  maturitní  zkoušku
z matematiky (v ČR). Podrobnosti jsou v úložišti. Testy by mohly proběhnout ve
dvou  říjnových  pátcích  v odpoledních  hodinách  v posluchárně  N1  (nebo  jiné
velké posluchárně. 
KD souhlasilo  s účastí  studentů MFF UK na pilotních testech i  se zapůjčením
posluchárny N1 pro tento účel, zdarma, na páteční odpoledne. Z: prod. M. Kulich

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI

a) Pravidla  pro  zadávání  veřejných  zakázek  MFF  UK:  aktualizace  stávajícího
opatření děkana vychází zejména z Opatření rektora č. 21/2024, viz: 

https://cuni.cz/UK-13787.html 
KD se seznámilo s předloženým návrhem, do konce týdne lze posílat tajemnici
fakulty připomínky. 

3

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359
https://cuni.cz/UK-13787.html


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 19/2024 | Matematicko-fyzikální
fakulta (cuni.cz)

b) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024.) Návrh opatření
děkana  „Pravidla  pro  poskytování  příspěvku  na  cestovní,  pobytové  a  vedlejší
výdaje  nezaměstnancům  přijatým  a  vyslaným  Matematicko-fyzikální  fakultou
Univerzity  Karlovy“:  připomínky  k přeloženému  návrhu  lze  tajemnici  fakulty
posílat do 13. 9. 2024.

c) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024.) Umístění sošky
Ference  Rákócziho  na  zadní  stranu budovy MFF UK na  MS:  návrh  smlouvy
podrobila  kontrole  nová fakultní  právnička,  pí  tajemnice  s ní  text  dohotoví  do
finální podoby. Maďarská strana by sošku ráda slavnostně odhalila v říjnu t. r. KD
nemělo  proti  konceptu  smlouvy  věcné  námitky.  Na přemístění  pamětní  desky
F. Rákócziho z průčelí budovy KD netrvá. 

d) ZOOM licence: žádost z RUK, aby fakulta poslala seznam žadatelů o licenci pro
příští rok, byla vyřízena. 

e) (Navazuje  na  bod  B4n)iii  zápisu  z KD  19.  6.  2024.)  Pojištění  odpovědnosti
a majetku: KD souhlasilo s návrhem tajemnice fakulty, aby se MFF UK přidala
k celouniverzitní zakázce pojištění.

f) Žádost  prof.  P.  Heřmana  o  zapůjčení  Refektáře  pro  veřejný  vánoční  koncert
komorního pěveckého sboru ROSA (ROstocký Sbor Amatérů, https://www.sbor-
rosa.cz/),  předpokládaný  termín  mezi  10.  a  12.  12.  2024.  Vstupné  pořadatelé
nevybírají. KD souhlasilo s pronájmem za paušální poplatek 2 tis. Kč.  

Prod. M. Žák
g) Žádost dr. J. Hajiče o zapůjčení Refektáře pro slavnostní zahájení Dnů AI (14. 10.

2024):  jde  o  panelovou  diskusi,  organizátoři  nevybírají  vstupné,  MFF  UK  je
spolupořadatelem. KD souhlasilo s pronájmem za paušální poplatek 2 tis. Kč.  

4. PROVOZ A ROZVOJ

L. Skrbek, J. Franc
         Bez příspěvku. 

Prod. V. Dolejší
a) (Navazuje  na  bod B4a zápisu  z KD konaného dne 31.  1.  2024.)  Prostory  pro

matematickou sekci: v současnosti má MFF UK pronajato v Zirkonu asi 40 míst,
karlínské prostory nabízejí  v budoucnosti  27 nových míst.  S  ohledem na nové
projekty (ERC Erin Carson, ERC-CZ Stanislav Nagy) vyvstává potřeba ještě 15-
20  dalších  míst.  Matematická  sekce  preferuje  hledání  možností  pronájmu  v
blízkosti  budovy na Sokolovské 83. Kolegium doporučilo prozkoumat všechny
možnosti,  včetně  vlastních  (Troja?).  V této  souvislosti  by  KD mělo  dostat,  až
bude  hotov,  architektonický  návrh  řešení  na  úpravu  prostoru  uvolněného
v Karlíně  knihovnou;  podle  prod.  L.  Skrbka  vznikne  pravděpodobně  studijní
místnost.  Tajemnice  fakulty  preferuje  „domácí“  zdroje,  neboť  pronájmy  jsou

4

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-19-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-19-2024
https://www.sbor-rosa.cz/
https://www.sbor-rosa.cz/


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

drahé.  Prod.  V.  Dolejší  poskytne  prod.  J.  Francovi  podklady,  které  dostal  od
vedoucího správy budov. 

Tajemnice
b) KD  vzalo  na  vědomí  informaci  o  jednání  se  společností  CETIN  (chystaná

smlouva, zamýšlené úpravy a změny v dislokaci firmy na MS). 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI

Děkan
a) Děkan pověřil doc. Pavla Kocána vedením Katedry fyziky povrchů a plazmatu, na

dobu od 1. září do 31. prosince 2024. Na obsazení funkce vedoucího KFPP již
bylo vypsáno výběrové řízení. Stávající vedoucí pracoviště doc. Jiří Pavlů coby
designovaný proděkan pro fyzikální sekci na funkci rezignoval. Současně děkan
vypsal výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího KFPP.  

b) KD  schválilo  návrh  na  udělení  zlaté  pamětní  medaili  prof.  Iljovi  Černému,
emeritnímu členu akademické obce MFF UK, který se v listopadu dožívá 95 let. 

6. PROPAGACE

Prod. M. Žák
a) KD schválilo opatření děkana k organizačnímu zajištění letošního DOD.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 18/2024, viz:
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/
opatreni-dekana-c-18-2024

b) Na podzim slaví Klub Alumni Univerzity Karlovy – UK Point/RUK desáté výročí
své existence. Při této příležitosti pojal záměr uspořádat během listopadu pestrou
paletu  vzdělávacích,  networkingových,  kulturních  a  společenských  akcí
(přednášky, exkurze, výstavy, koncerty, stand-up, besedy, workshopy, promítání,
pub-kvízy,  kurzy,  diskuse,  turnaje  …),  a  to  vše  jednotně  koordinované
a propagované. Co se týká zapojení MFF UK, fakulta by mohla navrhnout vhodné
adepty pro panelovou diskusi, do které by se zapojili významní absolventi a svými
příběhy  a  zkušenostmi  inspirovali  ostatní  účastníky.  Panelová  diskuse  je
naplánována na 26. 11. 2024, návrhy na její účastníky jsou vítány (ideálně) do
13. 9. 2024. Sekční proděkani pošlou své náměty prod. M. Žákovi, zdrojem by
jim mohly být sebehodnotící zprávy za vědní oblasti.

c) KD vzalo na vědomí informaci prod. M. Žáka, že v rámci pracovní skupiny Voda,
zeleň,  biodiverzita se  hledá  „rozvojová“  plocha  pro  přetvoření  na  ukázkový
prostor „městské džungle“. MFF UK si ponechá své plochy a džungle takové, jaké
je má, bez přispění zmíněné pracovní skupiny. 

Děkan
d) Fakultní web a inspirace z PřF UK (https://natur.cuni.cz/  )  : děkan se plánuje sejít

s prod. M. Žákem k diskusi, co a jak zlepšit na webu MFF. 

5

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-18-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-18-2024
https://natur.cuni.cz/


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

7. RŮZNÉ

Bez příspěvku.

C) PRO INFORMACI

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY

Prod. Z. Doležal
a) Podpora internacionalizace  na Univerzitě  Karlově (POINT) – výsledky jarního

kola:  z devíti  návrhů MFF UK, které v sumě představovaly 226 187 Kč, byly
podpořeny dva návrhy v celkové výši 60 tis. Kč.

b) Na program zasedání VR UK dne 26. 9. 2024 jsou zařazeny tři fakultní návrhy na
jmenování  profesorů,  a  sice  jmenování  doc.  Ing.  Eduarda  Belase,  CSc.,  doc.
RNDr.  Arnošta  Komárka,  Ph.D.,  a  doc.  Ing.  Zdeňka  Žabokrtského,  Ph.D.  Za
vedení fakulty se jednání zúčastní děkan.

c) Slavnostní předání profesorských dekretů je ohlášeno na 10. 12. 2024 od 10.00
hod. ve Velké aule Karolina.

d) Univerzita Karlova získala nový grant MSCA COFUND s názvem Charleston.
V následujících dvou letech jí umožní přijmout a financovat celkem 20 postdoků,
přičemž 10 bude přijato v roce 2025 a 10 v roce 2026. Program započne 1. 1.
2025 a první výzva pro přihlášky bude otevřena v březnu 2025. Podrobnosti byly
ve sdílených materiálech.  

e) ERC
i) Kalendář výzev ERC je k dispozici v materiálech.
ii) Dne 28. 8. 2024 bylo za MFF UK podáno 5 projektových žádostí o ERC

AdG, (4 z informatické sekce a 1 z matematické sekce). Dále byla podána
žádost o ERC AdG organizace Česká geologická služba, kde zástupce MFF
UK figuruje jako spoluřešitel (je z fyzikální sekce).   

f) ERC CZ  
Výsledky soutěže o granty ERC.CZ: oba kandidáti z MFF UK, Stanislav Nagy
(sekce M) a Pavel Veselý (sekce I), grant získali. Celkem bude v rámci ČR řešeno
11 projektů z této 8. výzvy ERC CZ, na UK připadají 4 z nich (2 z MFF, 1 z FF,
1 z 2. LF). Výsledková listina je na webu zde:

8.  veřejná  soutěž  ve  výzkumu,  experimentálním  vývoji  a  inovacích
programu ERC CZ  

g) MSCA
Byl schválen 3. běh mobilit, včetně UK žádosti (schvaluje se celá žádost, nikoliv
dílčí mobility). Obsahuje 3 nové projekty pro MFF UK (Rajesh Dutta – KFKL,
Rahul Kesarwani – KFKL a Aitor Morales-Gregorio – KSVI). 

6

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/8-verejna-soutez-ve-vyzkumu-experimentalnim-vyvoji-a
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/8-verejna-soutez-ve-vyzkumu-experimentalnim-vyvoji-a


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

h) 4EU+
Univerzitě Karlově byl oznámen audit projektů 4 EU+ do roku 2022. OGAP a HO
připravily  pro  RUK  požadované  podklady,  bankovní  výpisy  byly  nahrány
v průběhu srpna 2024 na rektorátní SharePoint.  

i) MŠMT - INTEREXCELLENCE II
i) Výsledky soutěže LUC24: za MFF UK podáno 8 projektů, podpořeny jsou

3.
ii) Ukončení podání návrhů projektů do soutěže LUAUS25: 10. 7. 2024 bylo

uzavřeno  podávání  návrhů,  za  MFF  UK  jich  bylo  do  soutěže  podáno
celkem 8.

iii) V programu INTEREXCELLENCE II se  na MFF UK řeší  k 1.  9.  2024
celkem 11 projektů, a sice 8 v podprogramu Inter-Action a 3 v Inter-Cost (0
v Inter-Eureka). 

j) GAUK
i) Grantová rada stanovila konečné pořadí projektů, které byly nominovány na

Cenu za mimořádný vědecký výsledek dosažený v rámci účelové podpory
GA  UK.  Cenu  rektorky  získal  Mgr.  Jakub  Podgorný,  Ph.D.,
z Astronomického  ústavu  UK;  jeho  projekt  byl  ohodnocen  jako
nejlepší. Cenu  předsedy  GR  UK  získal  Mgr.  Emil  Svoboda  z  Ústavu
formální  a  aplikované  lingvistiky;  jeho  projekt  by  ohodnocen  jako  třetí
nejlepší. Čestné  uznání získal  Mgr.  Petr  Král  z  Katedry  fyziky
kondenzovaných látek. 

ii) Od 1. 9. 2024 byli do oborové rady jmenováni zástupci MFF UK. Jejich
seznam je v podkladech. 

k) GAČR
Ve dnech 26. - 30. 8. 2024 probíhala na MFF UK kontrola 37 projektů za rok
2023 a 3 projektů za rok 2022. Kontrola poběží ještě v termínu 9. - 13. 9. 2024 a
případně ještě v dalším, pokud by se nedařilo vše stihnout. Auditorky GAČR jsou
tři, jejich kontrola se zaměřuje se zejména na čerpání financí, s důrazem na detaily
a pečlivé doložení všech dokladů a účetních operací. 

l) Donatio Universitatis Carolinæ Chair: za MFF UK byly podány tři nominace na
podporu výzkumu.  

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI

Prod. M. Kulich
a) JUDr. Dana Macharová přestala 2. září 2024 vykonávat funkci vedoucí studijního

oddělení, ale bude i nadále na studijním oddělení zaměstnána na částečný úvazek.

b) Prod. M. Kulich zorganizuje v září 2024 schůzku se zástupci informatické sekce,
kvůli množícím se pokusům o podvádění při získávání zápočtů a při zkouškách,
zejména na anglickojazyčném bakalářském studiu. 

c) V červenci  došlo  ke zpoždění  výplaty  některých stipendií  z důvodu dočasného
nedostatku prostředků na bankovním účtu fakulty.  Postiženo bylo 63 studentů,

7

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

stipendia jim byla vyplacena se zhruba třítýdenním zpožděním. Všichni dostali e-
mail s omluvou. 

d) Letní novinky z RUK
i) Byla zrušena povinnost odevzdávat a archivovat ručně podepsané posudky,

pokud autor posudek osobně nahrál do SIS.
ii) Vybraní  funkcionáři  fakulty dostali  v SIS speciální  roli,  která  jim dovolí

zobrazit si počty prací vedených jednotlivými osobami na celé UK. 
iii) UK plánuje  sjednotit  termín  pro  zahájení  příjmu  přihlášek  ke  studiu,  na

datum 1. 12. pro všechny fakulty a studijní programy.

e) Bylo zveřejněno Opatření rektora č. 29/2024, Změna opatření rektora č. 25/2023,
Postup  při  posuzování  žádostí  o  prominutí  či  snížení  poplatku  spojeného  se
studiem  podle  §  58  odst.  3  zákona  o  vysokých  školách  (poplatek  za  delší
studium), viz:

https://cuni.cz/UK-13902.html

Prod. V. Kuboň
f) Kolegium rektorky vzalo 19. 8. 2024 na vědomí materiál prorektorky Martínkové

Koncepce  přípravy  učitelů  na  UK (viz  materiály).  Koncepce  je  v  souladu
s fakultní  strategií  sjednotit  dobu  akreditace  všech  učitelských  programů  na
fakultě.  V průběhu podzimu proto  bude MFF UK podávat  žádosti  o  opětovné
udělení  oprávnění  k uskutečňování  NMgr.  učitelských  programů  v oblastech
vzdělávání  Fyzika a Informatika a Bc. programu  Informatika se zaměřením na
vzdělávání.

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI

Tajemnice
a) Mapa  rizik:  na  tajemnici  fakulty  se  obrátila  vedoucí  Odboru  vnitřního  auditu

a kontroly  RUK  s  prosbou  o  vyplnění  mapy  rizik.  K  tomuto  proběhne  první
schůzka dne 11. 9. 2024 za přítomnosti interní auditorky Ing. A. Smetanové. Pro
představu, oč jde, nahrála tajemnice podklady do úložiště. 

b) (Navazuje na bod B3c zápisu z KD konaného dne 10. 1. 2024.) Stále není na
úrovni  UK vyřešena  situace  s  registracemi  celé  univerzity  do  dodavatelských
portálů.  Problém  je  akutní  zejména  v  případě  převzetí  registrace  v  indickém
daňovém  portálu  a  vygenerování  elektronického  formuláře  10F  na  období
fiskálního  roku  2024-2025.  Výnosy  ze  smluvního  výzkumu,  který  provádějí
vědečtí  pracovníci  pro indické firmy, zůstávají  stále  neuhrazeny;  situace se od
ledna 2024 nezměnila. Tajemnice bude iniciovat schůzku s výkonnou ředitelkou
RUK Ing. J. Baťkovou. 

c) (Navazuje  na  bod  C4n)iii  zápisu  z KD  konaného  dne  19.  6.  2024.)  Pojistná
událost v září 2023: KD vzalo na vědomí, že pojišťovna požaduje další a další
podklady, na 8. 9. 2024 je dohodnuto jednání. 

d) Podle informace vedoucí OGAP se na MFF UK ohlásila kontrola z MŠMT (Ing.
J. Ferda). 

8

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359
https://cuni.cz/UK-13902.html


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

4. PROVOZ A ROZVOJ

Prod. L. Skrbek/prod. J. Franc
a) KD vzalo na vědomí přehled akcí.

i) Karlov:  probíhá  rekonstrukce  předávací  stanice  topení  v  budově  Ke
Karlovu 5 a výměna radiátorů v obou budovách na Karlově podle projektu
na hydronické vyvážení topné soustavy. Předpoklad ukončení: konec září.

ii) Havarijní oprava na kurtech Albertov: firma, kterou najala VFN, pokračuje
ve  složité  opravě  kanalizace.  Uvedení  hrací  plochy  kurtů  do  původního
stavu  se  předpokládá  nastat  do  konce  října  2024.  Vedoucí  KTV  je
informována.

iii) Karlín:  opravy  teraca,  doplnění  sezení  i  skříní,  stejně  jako  plánované
rekonstrukce seminárních místností jsou hotovy, čeká se na zasíťování K12
a podzimní rekonstrukci hostinských pokojů.

iv) Malá Strana: dne 27. 8. 2024 byla podepsána smlouva se zhotovitelem na
rekonstrukci menzy, již proběhlo úvodní jednání a předání stavby; posun
termínu dokončení o cca 1 měsíc oproti původnímu předpokladu (70 dnů od
předání staveniště). Dokončeny opravy dlažby na chodbách.

v) Troja:  rekonstrukce  HPC/HTC  i  přes  řadu  problémů  probíhá,  rozsah
víceprací  bude  upřesněn  do  příštího  KD.  Termín  dokončení,  tudíž
navazujících  etap  1 a 2  (financovány  z  ERDF),  zatím  není  ohrožen.
Rekonstrukce „čisté  místnosti“  doc.  Kodyše sice probíhá,  avšak firma se
s pracemi opožďuje, hrozí posun termínu dokončení; také hrozí vícepráce:
jejich výši upřesní SB do příštího KD. Instalace kamerového systému IP
CCTV na objektech T a A bude dokončena během září.

vi) Proběhlo  finální  testování  SIP  reproduktorů  na  Karlově,  bylo  upřesněno
jejich umístění i počty. Testování v Karlíně bude následovat.

vii) Nákup  nového  zkapalňovače  helia  (Troja):  koncem září  bude  objednána
studie  proveditelnosti,  začátkem  příštího  roku  by  pak  měla  proběhnout
soutěž  na  zhotovitele  stavebních  úprav  a  následně samotná  rekonstrukce
prostor. Prof. L. Skrbek bude při jednáních o nákupu zkapalňovače styčným
důstojníkem za tři kupující instituce.  

viii) V  souvislosti  s  rekonstrukcí  topné  soustavy  v  lokalitě  Karlov  a  jejího
napojení  na  systém  OCTOPUS  bude  třeba  kvůli  správnému  fungování
systému snížit teplotu teplé užitkové vody v budově Ke Karlovu 3 na 42-45
°C. Pravidelný hygienický ohřev bude automaticky zajištěn. 

Tajemnice
b) KD vzalo na vědomí informace o prezentaci týkající se bezpečnosti tzv. měkkých

cílů,  kterou pro studenty na Albeři  připravuje tajemnice  fakulty.  Dále že byly
odeslány operativní karty (pasport budov, kontakty a hlášení eskalace), které se od
fakulty  vyžádala  Policie  ČR.  A ještě  dále  o pohybu problematických  osob na
fakultě.

9

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

c) KD  vzalo  na  vědomí  informace  pí  tajemnice  a  vedoucího  SB  o  dalších
požadavcích  FJFI ČVUT na další  stavební  úpravy v Troji.  Záležitost  vyžaduje
osobní jednání zástupců obou stran. 

Koord. M. Vlach
d) Partnerský program

i) Byly uzavřeny partnerské smlouvy se Skype Czech Republic (strategický
partner),  AT&T  Global  Network  Services  Czech  republic  (partner),
ThermoFisher Scientific (partner), Seznam.cz (startovní partner) a se Škoda
Auto (strategický partner).

ii) Automaticky  byly  prolongovány  smlouvy  s  firmami  Meteopress,  Apify,
Barclays a Commerzbank.

e) Šetření u zaměstnavatelů, provedené ve spolupráci s Katedrou sociologie FF UK:
výsledky se zpracovávají,  na podzim bude hotova kompletní výzkumná zpráva.
Zároveň  bude v  průběhu  podzimu  obhajována  diplomová  práce  na  toto  téma,
vypracovaná na základě dat z provedeného šetření.

f) Dny  firem:  zaúčtování  režie  za  akci  v roce  2024  ještě  neproběhlo  (Z:  HO).
Začínají přípravy na Dny firem 2025.

g) Informace z OFS MFF UK
i) CUIP: otevřené záležitosti zůstávají stále otevřeny.  
ii) Otázky duševního vlastnictví u partnerských smluv, které se týkají projektu

prof.  J.  Hajiče  (OP  JAK  –  Mezisektorová  spolupráce),  jsou  řešeny  ve
spolupráci s tajemnicí fakulty.

iii) Program workshopů soft-skills na ZS 2024/2025 je připraven.
iv) Znovu byl zveřejněn inzerát  na obsazení volné pozice na OFS MFF UK

(administrace Partnerského programu, kurzů pro studenty apod.). Po prvním
vydání inzerátu nebyl nikdo přijat. 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI

Bez příspěvku.

6. PROPAGACE

Prod. M. Žák
a) Fakultní leták se základní studijní nabídkou byl aktualizován: grafika upravena

tak,  aby ladila  s  novými studijními  brožurami,  byla  doplněna identifikace  UK
(propagační  korunka),  leták  má  nově  formát  DL,  takže  všechny  propagační
materiály pro veletrhy mají shodný formát.

b) Byly zadány běžné inzerce do nabídek studia (Kam po maturitě apod.).

c) V rámci propagačního balíčku v časopise  21. století a na webu časopisu zadána
reklama na server Matfyz.cz (nebyla od 2016).

10

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

d) Ve spolupráci s Katedrou sociologie FF UK proběhlo kvalitativní dotazování, na
jehož  základě  byl  koncipován  pilotní  dotazník  pro  uchazeče  o  studium,  který
sleduje jejich návyky spojené se sociálními sítěmi.  Dotazník byl pro rok 2024
zakomponován do už probíhajícího „albeřského“ dotazování. Ve výhledu na rok
2025 a na základě prvních dat bude oddělen jako samostatný a v následujícím
období  budou  jeho  prostřednictvím  sledovány  návyky  na  sociálních  sítích
podrobněji. Předpokládaná doba průzkumu je 5 let.

e) V průběhu léta  byly postupně zveřejněny  medailonky finalistů  Ceny Albertus.
Setkání s finalisty proběhlo 3. 9. 2024 na fakultě v hybridní podobě, ovšem ve
velmi příjemné a přátelské atmosféře. Termíny byly posunuty s ohledem na České
hlavičky,  jejichž  finálový  večer  se  bude  letos  konat  o  měsíc  dříve  než  vloni,
konkrétně 23. 9. 2024 od 19 hodin v Brně. Pozvání na slavnostní galavečer přijal
děkan MFF UK.

f) Komunikační  a  organizační  podpora  konference  ICHEP  proběhla  ze  strany
OPMK  podle  očekávání,  tzn.  dobře;  neformální  zahradní  večírek  v  trojském
areálu pro účastníky konference proběhl též bez komplikací.

g) K  70.  výročí  CERN  je  připraven  ve  spolupráci  ÚČJF  (dr.  Pleskot)
„cimrmanovský“ seminář pro rozhlasový pořad  Meteor (ČRo Dvojka). Natáčení
je naplánováno na 5. 9. 2024.

         Děkan
h) Dne 1. 7. 2024 rezignoval Bc. František Zajíc na členství v Propagační komisi

fakulty. Předseda SKAS dr. L. Nowak požádal prod. M. Žáka o schůzku, studenti
projevují aktivní zájem uplatnit se v Propagační komisi početnějším zastoupením.
Prod. M. Žák věc probere přespříští týden s předsedou Propagační komise. 

i) Studentská  slavnost  Beánie:  původně  zamýšlený  termín  organizátoři  změnili,
s ohledem na časovou kolizi se zasedáním fakultního AS. Nově stanovili termín
23. října 2024 (den před imatrikulací).  

j) Juniorská  univerzita  Karlova  (JUK):  RUK  (D.  Hurný)  požádal  o nabídku
přednášejících a návrhy témat, do 21. 7. 2024. Vyřídil prod. M. Žák; za MFF UK
nabídnuta  přednáška  prof.  Pavla  Cejnara,  na  téma  Atomové  jádro  –  brána do
světa elementárních částic a interakcí.

7. RŮZNÉ

a) Posilování  institucionální  odolnosti:  soubor  dokumentů,  který  byl  vypracován
v rámci Mezirezortní pracovní skupiny pro potírání nelegitimního ovlivňování ve
vysokoškolském a výzkumném prostředí, se zásadním přispěním MŠMT, MV a
AV  ČR,  postoupil  děkan  celému  KD.  Pí  tajemnice  si  dokumenty  se  zájmem
přečetla  a doporučila  je  pozornosti  celé  akademické  obci.  Prod.  M.  Kulich
postrádal  návod  k použití,  pokyny,  jak  s obsahem  dokumentů  naložit.  Děkan
doporučil  dotázat  se  v případě  nejasností  na  RUK  (přijímání  studentů
z problematických  destinací).  Prod.  Z.  Doležal  připomněl  opatření  rektora  č.
43/2021, viz: 

11

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359


KD MFF UK 4. 9. 2024
Čj. UKMFF/489847/2024

https://cuni.cz/UK-11424.html.

Stalo se po KD:
b) Bylo vydáno nové opatření rektora č. 30/2024, Změna opatření rektora č. 57/2021

o svěření nemovitého majetku - dodatek č. 4, viz:
https://cuni.cz/UK-13963.html

Zasedání skončilo v 14:53 hodin. 

Zapsala: 
T. Pávková

12

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=489847&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005114359
https://cuni.cz/UK-11424.html
https://cuni.cz/UK-13963.html

